REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né& bazé & nenit 58.pika ,,i* t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosovés“nr.28
t& datés 4 Qershor 2008,nenit 30 t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe pergjegjsit si dhe nenit 40 pika,h“t€
Statutit t& Komunés sé Lipjanit INR.110-623 i daté 26.09.2008, Kryetari i Komunés s€ Lipjanit i propozon:

Né mbéshtetje t& neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, Ligjit Nr.07/L-041 Per Buxhetin e Republiké sé Kosovés pér Vitin 2021 si dhe nenit
20 paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés sé Lipjanit NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me daté 2022 miratoi kété:

Propozim

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PER BARTIEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE LIPJANIT
TE VITIT 2020 DHE 2021 NE VITIN 2022

Neni 1.
Me kété Vendim barten té hyrat vetanake né shumé prej 999,914.15€ qé i pérkasin viteve:
SVIHE 2021 ettt ee e e eer e et seste e e e e s e e raesa e st et et st e st e et s ae e st sae s s e ae s a e R s e a e e st RS s s R a e e re e s 653,734.65€
SVIHE 2020, . evceeeeeeeeeeereereeteeseevasssessaseesaaseesresssste seestesesnt st e enseateseeateaeereearsat e st e b et bbb er s e b e b s et e rere e 346,179.50€
Mallra dhe SHEIDIIMIE ...ovviviiiireiieeiereeereeeeeecnreereesrree st eeseesanessreessacsnseesmeeerns 165,059.49 €
Shpenzime Komunale.........ccoovimiriiiiniciiiiiess e 38,486.37€
Subvencione dhe transfere........oeiieeviveerivee i e 154,956.59¢€
Investime Kapitale (Pasuri Jofinanciare).......c.cocevevmmveviineninieneninennnenn 641,411.70€

Neni 2.

Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi barten:

I - Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake t€ vitit 2021 (21) né Mallra dhe Sherbime prej kétyre

programeve:

Administrata (163)Programi -16303 SHUMA PIEJ...ccciiiniiiiiiiiriirirris ittt 2.40€
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 Shuma Prej......ccccoverrivrieerenicncenireneeeneneeeneeeececene s 40,280.01€
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej......cocoveeeveniceeeneicneeenccccres 6,445.91€
- Planifikimi urbanizmi inspekcioni (660) — Program 66320 Shuma prej........cocevvenveomrreeninnirerinnievvennne 70,000.00€
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 ShUma Prej.......ccovvivvvviiinnrienrerecierereves e 233.36 €
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej ......ceveveeveriereiininiieeeceee e 2,439.89€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 Shuma PIej ...ceevveveineeiniiriiniininiereeereieees e 16,553.51€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 Shuma Prej.......cccovvvvivinieverenininiininieneineeteeee s 25,205.30€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej .......ccovvvinviiriineneseiceeceec e 2,371.08 €
Totali per bartje nga fondi 21.....cccoviciiiii s 163,531.46 €
Mjetet e mbetura nga t€ hyrat vetanake té vitit 2020 (22)n€ Mallra dhe Shérbime prej kétyre programeve:
-Administrata (163)Programi -16303 ShUMA PIEJ...cccovvirriririnirriiinirecrc et 339.00€
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej........cooceceriiviiiiiniiiiniiniiiccicceccicneine 463.01€




-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 Shuma Prej «.....ccoeevvveeivcrnverenienreninesesseessessenses 702.31€

-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 ShUma Prej ......oocceeieercenririnereninniesssesiesiessessessessesseeseseeseessessenees 2.84 €
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 ShUma Prej ......ccceercrieririeiieeninenenreesirsesesesenssesssssenessensennes 0.50 €
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma Prej ......occevevievennerierinineeeeieeee e eveess e esens 20.37€
Totali per bartje nga FONAI 22.....coc.coiiiiiiceeeriettr ettt et e st ertesae e s e e ssesrsenanes 1,528.03€
Totali per bartje nga fondi 21+22.....vviivininiicenisensnnisisinssissssississssmsnsssssssssssssssssssssons 165,059.49¢€

Mjetet nga Neni 2 i kétij Vendimi barten:

Kéto mjete barten né té njejtén kategori ekonomike-Mallra dhe Sherbime::

-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma Prej......ccccooeevereererrveenenressenrieeereneeeveevenen 40,280.01€
-Planifikimi urbanizmi inspekcioni (660) — Program 66320 shuma prej......coceervvevereecveeveervesneennenne. 70,000.00€
-Kulturé€,Rini dhe Sport (8§50) Programi — 85003 Shuma prej.....c.c.eceecererienininennnennessreniesneseesenenas 3,477.66€
-Shéndetsi dhe Miréqgenje Sociale(730)Programi -73200 shuma Prej.....c.cereeeeeeeeereeeeeeeeeecrecee e 7,148.22€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 Shuma Prej .......cccocevvevermveeverernrenenseeserese e eersnesseeresreenes 16,556.35€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 Shuma prej ........cocccceeeririeviniennsienesseeresesresenrseressesseens 27,597.25€
Totali i bartur nga fondi 21+22 165,059.49€

IT - Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 20201(21) né Shpenzime Komunale prej kétyre

programeve:

-Administrata (163)Programi -16303 ShUMA PLej.....ccvverercreririieieteeeeiecreeicee ettt eneeneas 10,000.00€
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 Shuma prej........ccccovceverrvrrinrnersrenineesieene e ceeereeeseneens 9.38€
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma Prej ...coeeverveeerreereeeeeereereeeeerieeeeeenes 4,736.70€
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 Shuma Prej .....c.cocovevevverrmreernrescesenreesieveenseevesveeneens 4,000.00€
-Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 Shuma Prej.......coccovveeveririnnreeieninnesiesieses e sseeeserereensesennnas 5,968.65€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 Shuma Prej ....ovevveereeerienesesenieseenreeseneeeseresressessesesseesnons 5,000.00€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma Prej ......ccceeeviereerenienennneemreneeeereseessenesseseesenss 500.00€
Totali per bartje nga fondi 21 30,214.73€

Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2020 (21) né Shpenzime Komunale prej kétyre
programeve:

-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 ShUma Prej .c.coceeerevireerienrerrinienriinereeensesieeeeseereesseseeseone 13.93€
-Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 ShUma Prej......c.ccecvvverreveriinrerienienieseneneesenreeseesereessenseneenns 4,257.71€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 ShUmMa Prej «.....coocevervevreeresiiresrnnienissreeesesee e ereensereeeeseesnennes 4.000.00€
Totali per bartje nga fondi 22..........ccoeiiiiiiiiiiiii ettt e 8,271.64€
Totali per bartje ng2a fondi 21422 ueriiicinrieniinnnrrssisesssssssissnssnisrssssssansssossisssesssssassasssnsessensens 38,486.37€
Kéto mjete barten né té njejtén kategori ekonomike-Shpenzime Komunale:

-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 Shuma Prej.......c.ecevevecererenieenreiieenieeeesie e eeeeeeeeeennns 10,023.31€
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 SHUMA PIEJ ..vevveeveeievreereiiieceeceeeete e 4,000.00€
--Shéndetsi dhe Miré€qgenje Sociale(730)Programi -73200 shuma Prej ..coovvevveeeeeeeeeceeceeecieeee e 4,736.70 €
-Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 shuma pre;j.............. ettt s e s b et ser e sne s e ereeres 10,226.36€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma Prej ....cccooveeeriereverinccrsinienererseeieseeeeceeeesseseeenenns 9,500.00€
Totali i bartur nga 21 dhe 22 38,486.37€

IIT - Mjetet ¢ mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2021 (21) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

programeve:
-Zyra e Kryetarit(160)Programi-16003 ShUma Prej .....coeceireririreeiinenrernerereeesereeeessreness e vessees 10.00€
-Bujgésia (470) Programi -47003 SHUINA PIEJ «c.ceervrrieerreciirirrireiirteeerentrreeeet et e seeeesee s e sesnesnesasnanes 150,007.73€
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 Shuma prej.......vcereveceeririeeneeceeneereeeeeee e 765.00€
Totali per bartje NZa fONdi 2L.....ieierecrtsrcrrseneetieecesseesssesssssisssssssssasssasorsossessssse 150,782.73€




Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake t& vitit 2020 (22) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

programeve:

-Zyra e Kryetarit(160)Programi-16003 ShUMA PIEJ «...courmmmiiimimmmminisiininisitt et 230.00€
-Bujgésia (470) Programi -47003 SHUINA PIEJ «.uuvuviuiurimrmmnminmsssiseisnisnsss sttt s 21.00€
Kultur&,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 ShUMA PIej.....cvemimmimiinimimmmiiieiiin e 780.00€
-Administrata e Arsimit (920) Programi — 92015 ShUma Pej ....ovoveueriiimneiccciniiiniiin e 3,142.86€
Totali per bartje NZa fONAL 22.......ouirurimreietinieret s 4,173.86€
Totali pér bartje nga fondi 21422 eiiinininriisscenssisttsssisissisisssscscasas 154,956.59€
Kéto mjete barten né t& njejtén kategori ekonomike - Subvencione dhe Transfere:

-Bujgésia (470) Programi -47003 SHUINA PIEJ +..vueuerrruecuiirimruriusmintinsinsisii sttt 150,007.73€
Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 SHUMA PLej....cuerueurmereriiiiuiririiinmtinsiiisinsisssiseesnas 4,948.86€
Totali i bartur resseesesssseresssssesttesessthttasssentastessssnstartsssratasessassnatesessarentes 154,956.59€

IV - Mjetet e Mbetura nga té hyrat vetanake t€ vitit 2021 (21) né Investime Kapitale (Pasuri Jofinaciare)
prej kétyre programeve:
-Administrata (163)Programi -16303

-Blerja e veturave peer administratén komunale (Projekt i ri).....o v 75,000.00€
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163):

44511 Bashkfinancimmi mMe dOnator........ooviiiererereimernresenteeeretesentsesiatssssnesessassssssnesssssssesesssesnsssssanssens 17,224.97€
47776 Mijetet e dedikuara PEr SHPIONSIIL .....cuevsreeueireiersereieisiiis s 234.70€
47780 Ndértimi i objektit t& ri t& administratés Komun€s-Lipjan........coviimninices 178,000.00€
50790 Asfaltimi i rrugicave ne sllovi faza I.......cooiiiii e 1,203.50€
Planifikimi urbanizmi inspekcioni (660) — Program 66320:

47448 Hartimi i projekteve detale.........oovmiiiirninmrreeieicierentii e 537.50€
Sherbimet e Shendetesis Primare(730) 73200

Renovimi i tualeteve ne QKMF Lipjan (Projekt 1 1) coeeeeeeninneiineneieninicneniiinisnesneas 26,000.00€
Rregullimi i dyshemes me expoxit ne QKMF Lipjan (projekt i )., 20,000.00€
Renovimi i QKMF Lipjan faza IT (Projekt i ri)....coemeeemeeneinniiiiie e 19,000.00€
Blerja ¢ Aparaturave Mjeksore QKMF Lipjan (kodi S0888).......ccuvuiiiimrimiieriiiniiinse 30,000.00€
Ndertimi i rrethojave, parkingjeve, pargeve ne QKMF, AMF, QMK(kodi 51201).c.c.covcvniiiiiiiinininnn. 23,228.00€
Totali per bartje nga fondi 21 390,428.67€

Mjetet e Mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2020 (22) né Investime Kapitale (Pasuri Jofinanciare)
prej kétyre programeve:
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163):

44511 BashKfinancimi 1€ QONALOT.......cueevevveereeeiteeiriesteeuressereaerossbessrssssnssssasssssesnsessarssesssssesssassessssnsssnnnss 25,732.37€
47776 Mjetet € dedikuara PEr SHPIONSIML....vovuevrerrstrriitnters e 64.00€

49136 Ndertimi i rrjetit te ndrigimit publik pergjate rruges Lipjan.......cooocoeirnonirciiiinininiinns 383.45€

49146 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Gadime e eperme (zeqir behlul o 507.01€

49165 Rehabilitimi 1 rrjetit te ujesjellsit ne fshatin Krojmir......ccevoenceces i 8,888.50€
49358 Ndertimi i trotuarve dhe ndrigimi publik ne fshatin Dobraje.........ccoceveveiemeenceiineenes 4,550.00€
51190 Nd.p. rr.Llug.Gad.dhe Gadi.e ul,nd.tr.nd,p.Jip-rreth.Janjev"........ccocviiiie, 9,831.21€
51191 Ndertimi i shtratit te lumit Janjevka ne Lipjan.......cccirimieinineiec e 20,613.01€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003):

42097 Rregullimi stadiumit ne Dobraj te Madhe dhe Magure faza IL........cccooovniniiiinins 37,141.63€
42146 Ndertimi i fushes ndihmese ne Dobraje te Madhe.........comireriiiiiii e 339.78€

49379 Ndértimi 1 palestres s& re SPOrtive N€ LiPjan.......coceeveerrmniciniiiiii e 50,000.00€

-Arsim dhe shkence(920) Arsimi parafillor Programi-(93060):
49383 Ndertimi i gerdhes ne fshatin Gadime € UlEL........covveeriiiniceininiiiiicin s 50,806.68€




Arsimi fillor — (920)Programi (93060):

42157 Rregullimi i infrastruktures rrethojave parkingjeve ne shkolla.........c..ooovvvvveieiiniiionieeeeeeeeeen, 20,617.54€
49163 Ndertimi 1 shkolles fillore ne LIPJam........ccoccvviecniinenienriereenesestee e e ere s saeeens 16,478.95€
51192 Renovimi i banjove ne shfmu "Ibrahim Banushi” Shalé..........c.ccceeeeviviieciciiiiecieece e 5,028.90€
Totali per bartje nga FONdi 22.......c..cciiieiici ettt ettt r e bt re e enes 250,983.03€
Totali i bartur 641,411.70€

Kéto mjete barten né t€ njejtén kategori ekonomike- Investime Kapitale (pasuri jofinanciare):
-Administrata (163)Programi -16303
-Blerja e veturave paer administratén komunale (Projekt i i) 75,000.00€

Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163):

47780 Ndértimi i objektit té ri t& administrat€s Komunés-Lipjan..........ocvceeererieeieiveeeieceieeeeeeeeeeenenene 178,000.00€
51429 Ndertimi i\rrugeve ne lagjet e fshatrave Sllovi, Gadime,Smallush ,Gumaselle,Llugaxhi,Babushe faza

Y ettt e sttt e e e e et e e e s s et e e e e s s bate 2 ee e raransean s tatasteeenanarereseeensaaaas 103,409.06€
51191 Ndertimi i shtratit te lumit Janjevka ne Lipjan......ceeeereeeniereeieerieeeeceeeeeeeceese s 20,613.01€
Sherbimet e Shendetesis Primare(730) 73200

Renovimi i tualeteve ne QKMF Lipjan (ProjJekt i 11 ) eeeeereveereieeeneeectese et svse e 26,000.00€
Rregullimi i dyshemes me expoxit ne QKMF Lipjan (projekt i 1i)....cceeeeeevmvnrvnrieciveercreereetseeneens 20,000.00€
Renovimi 1 QKMF Lipjan faza IT (Projekt 1 11)...ooeiirieeerieieceeceeee ettt see v ae e 19,000.00€
Blerja e Aparaturave Mjeksore QKMF Lipjan (Kodi 50888)........cevveiireiieiiitieiieeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeeseeas 30,000.00€
Ndertimi i rrethojave, parkingjeve, pargeve ne QKMF, AMF, QMK(kodi 51201)........cccvvevereireuennn.. 23,228.00€
Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003):

42097 Rregullimi stadiumit ne Dobraj te Madhe dhe Magure faza IL..........ccoooovveviiieiiirineeeeeeeeeeeeeen 5,354.95€
49379 Ndértimi i1 palestres s€ re SPOrtive NE LIPJAN......cccceivieieeririeetieteerer e eseetessesseeeen s eeeeessenseas 50,000.00€
Arsim dhe shkence(920) Arsimi parafillor Programi-(93060):

49383 Ndertimi i gerdhes ne fshatin Gadime € UlEL..........ccoeveviverinnnirneieriieeeeeceeeeve e 50,806.68€
Blerja e paisjeve per Qerdhet ne Gadime dhe SHoVI(Projekt i r1).....ccovvvveeeernereemrreeeiieeeeer e 40,000.00€
Totali i bartur 641,411.70€




Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike t€ Komunés.

Neni 8.
Me kété¢ Vendim t€ njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MF-Prishtin€ ndérsa njé kopje ruhet

né materialin e Kuvendit.

ARSYETIM

Si rrjedhojé, né ményré qé té sigurojmeé njé funksionalitet normal 1€ organizatés soné buxhetore, €shté ¢
nevojshme bartja e kétyre myjeteve nga t€ hyrat vetanake € pashpenzuara nga viti 2021 né vitin 2022 né €
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njejtat kategori ekonomike.



